УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.РОСТОВА-НА-ДОНУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ«ШКОЛА № 82

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРШИКОВА ВАСИЛИЯ

АНАТОЛЬЕВИЧА»

(МБОУ «Школа № 82)

ПРИКАЗ

«__»_____2025г.                                                                    №

О предупреждении  фактов

незаконного сбора денежных средств

в период подготовки Нового года

 С целью неукоснительного соблюдения норм законодательства в

части привлечения денежных средств, предупреждения коррупционных

рисков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание с педагогическим коллективом по вопросу

соблюдения ими законодательств в части предотвращения фактов

злоупотребления в привлечении и использовании родительских

денежных средств, в том числе в период подготовки Нового года.

2. Чернявской Е.А., Егоркиной Г.К., Шутовой Т.О., Гребенникову К.Ю.

взять под контроль деятельность классных руководителей по

неукоснительному соблюдению действующего законодательства в

части привлечения родительских средств на новогодние праздники.

3. На заседании Совета школы вынести вопрос о мерах по

предупреждению денежных сборов со стороны родительских

комитетов в период подготовки к Новому году.

4. Персональную ответственность за незаконные сборы денежных

средств возложить на классных руководителей.

5. Педагогическому коллективу строго соблюдать антикоррупционную

политику школы в части  ст. 575 Гражданского кодекса и п. 1 ст. 572

ГК РФ.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 82»                                  И.С.Даниленко

С приказом ознакомлены:

Чернявская Е.А.

Шутова Т.О.

Егоркина Г.К.

Гребенников К.Ю.

Аганова М.А.

Айрапетян С.Р.

Балашова Н.Е.

Белодедов В.А.

Гребенников К.Ю.

Гурова Т.О.

Данилова Э.М.

Дегтярь Ю.П.

Игнатьева Т.П.

Коломийцева Я.О.

Костарева Н.Л.

Кудря О.А.

Маликова И.В.

Медведева Д.П

Мелешко М.Б.

Монькина Е.Н.

Нагорная  А.С.

Попова И.В.

Пустовая В.С.

Преснякова Н.Н.

Прыгунова А.С.

Румянцева И.П.

Савченко О.А.

Сергеева Т.Н.

Таранина Л.Я.

Тесля О.П.

Тихонова А.И.

Узун И.Н.

Уроженко Л.А.

Фабер М.И.

Хаскелевич М.В

Шабанова Т.А

Шипиль Н.В.

Шумилов И.В.

Шутова Т.О.

Щепелева А.С.